
 

Darovací smlouva 
(číslo 011/2016) 

 

Dárce ŠKODA  AUTO a.s. 
se sídlem Mladá Boleslav II, tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 01 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332 
zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí útvaru ST – Komplexní péče o management, 
                       Employer Branding, na základě plné moci ze dne 25. 5. 2016 
                       XXXXXXXXXXXXXXX, vedoucím útvaru ES – Plánování a koordinace,  
                       na základě plné moci ze dne 1. 4. 2016 
IČ: 001 77 041 
DIČ: CZ00177041 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
číslo účtu:1000053254/2700 

  

a 

Obdarovaný České vysoké učení technické v Praze, Fakulta strojní 
se sídlem Praha 6, Technická 4,  PSČ 166 07 
zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXX, děkanem Fakulty strojní 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha 6, Dejvická 5, 160 00 
číslo účtu: 19-5505030267/0100 
 

 

uzavírají podle ust. § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

darovací smlouvu: 

 

I.  
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Dárce se zavazuje darovat obdarovanému finanční prostředky ve výši 250.000,-- Kč (slovy: dvě/stě/padesát tisíc korun 
českých), (dále jen „dar“) jako příspěvek na realizaci projektu „Podpora týmu CTU CarTech na ČVUT v Praze v roce 2016“. 
Finanční prostředky budou použity na výrobu a nákup komponent vozu (přepracovaný monokok, brzdová soustava, řídící jednotka 
motoru, kola, materiál pro výrobu – ocel, hliník, uhlík) a financování účasti na závodech.  
 
 
2. Dárce poukáže dar na bankovní účet obdarovaného č. 19-5505030267/0100, vedený u Komerční banky a.s., pobočka 
Praha 6, Dejvická 5, 160 00 do 30 dnů od uzavření této darovací smlouvy. 
 
Obdarovaný před podpisem darovací smlouvy doložil dárci, že je majitelem uvedeného bankovního účtu, viz Příloha č. 2. 
 
 

II. 
Použití daru 

 
1. Obdarovaný dar uvedený v článku I. této darovací smlouvy přijímá a zavazuje se jej využít v akademickém roce 
2016/2017 k účelu vymezenému v článku I. této darovací smlouvy. 
    
  1/3 



 

2. Dárce si vymiňuje na obdarovaném možnost kdykoliv zkontrolovat plnění účelu této darovací smlouvy a obdarovaný se 
zavazuje poskytnout k tomu dárci potřebnou součinnost. Obdarovaný je povinen zejména předložit dárci specifikaci všech 
výdajových položek, na něž byly darované finanční prostředky použity a umožnit dárci nahlédnout v této souvislosti do všech 
účetních dokladů, včetně pořízení si jejich kopií. 

3. V případě, že obdarovaný tyto údaje nebo doklady dárci neposkytne anebo nedoloží, že dar byl použit v souladu s touto 
darovací smlouvou, je obdarovaný povinen vrátit dárci tu část daru, jejíž použití nebyl schopen věrohodně doložit, či která byla 
použita v rozporu s touto darovací smlouvou, a to do 30 dnů od doručení písemné výzvy k vrácení daru, převodem na bankovní 
účet dárce uvedený v záhlaví této darovací smlouvy,  

Obdarovaný se v takovém případě dále zavazuje uhradit dárci smluvní pokutu vypočítanou v rozsahu úroků z darované částky, 
resp. té její části, kterou podle odst. 2 shora řádným způsobem neprokázal, při využití roční repo sazby vyhlášené ČNB ke dni 
uzavření této darovací smlouvy, s připočtením 2%, za období ode dne poskytnutí daru do dne jeho vrácení. Obdarovaný se zavazuje 
smluvní pokutu uhradit dárci ve lhůtě uvedené v písemné výzvě dárce k zaplacení, na jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této 
darovací smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nevylučuje, aby dárce uplatnil na obdarovaném i náhradu škody. Povinnost zaplatit 
uvedenou smluvní pokutu trvá i po skončení platnosti této smlouvy. 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný zajistí, aby byly věci pořízené z darovaných peněžních prostředků viditelně 
označeny tak, aby bylo na první pohled patrné, že byly pořízeny s finanční podporou dárce. Obdarovaný je povinen splnění tohoto 
závazku dárci kdykoliv fotograficky doložit. 

5. V případě souběhu požadavků obdarovaného ve smyslu využití daru na podporu stipendií a nákupu vybavení se 
obdarovaný zavazuje, že dodrží následující rozložení: 70% peněžních prostředků na nákup vybavení a 30% na financování stipendií 
zapojených studentů (bakalářského, magisterského nebo doktorandského stupně studia), vše za podmínky, že darovanou částkou 
nelze jakkoliv podporovat akademický personál. Dále si dárce vyhrazuje právo na odsouhlasení výběru nominovaných stipendistů, 
kteří budou přidělenou finanční částkou podporováni. 

 
 

III. 
Další ujednání 

 
1. Pro veškeré spory vzniklé z této darovací smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany pravomoc věcně 
příslušného soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo dárce. 

2. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „OZ“, přičemž smluvní strany 
ujednávají, že: 

a) obdarovaný na sebe přebírá nebezpečí změny okolností; 

b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní 
podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu 
navazujících; 

c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním způsobem. Totéž 
platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazující, 

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu 
této smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k uzavření smlouvy na základě 
jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují. 

3. V případě, že některé ustanovení této darovací smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a 
smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného. 

    
  2/3 



 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto darovací smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.  

6. Přílohy:  
 1) věcný soupis 
 2) bankovní účet obdarovaného  
 
 
 

v Mladé Boleslavi, dne ……………………………  v Praze, dne …………………………… 

Dárce:  Obdarovaný: 

 
……………………………………………………
…… 

  
………………………………………………………… 

XXXXXXXXXXXXXXX  

Komplexní péče o MNG, Employer Branding 

ŠKODA AUTO a.s. 

 XXXXXXXXXXXXXXX  

Děkan Fakulty strojní 

České vysoké učení technické v Praze 

 

 
……………………………………………………
…… 

 

XXXXXXXXXXXXXXX  

vedoucí Plánování a koordinace 

ŠKODA AUTO a.s. 

 

 

 

    
  3/3 


